PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОТ 26 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА                                      №6/7-РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА №11/3-РД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГАРАНТИЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЮ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»
На основании  Закона Иркутской области от 05.07.2023 №97-ОЗ «Об отдельных вопросах материального и социального обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:
1.Внести изменения в решение Думы Балаганского района от 21 декабря 2021 года №11/3-рд «Об утверждении гарантий председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования Балаганский район»:
1)пункт 2 Приложения 1 дополнить подпунктом 6:

«6) профессиональное развитие».

2)пункт 4 Приложения 1 дополнить абзацем:

«Председатель имеет право на замену ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией в порядке, установленном Трудовым Кодексом Российской Федерации. При увольнении председателю выплачивается денежная компенсация за все неиспользованные отпуска.»

3)пункт 15 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«15.Право на получение ежемесячной доплаты не возникает у лица, замещавшего должность председателя, полномочия которого прекращены досрочно в связи с:

1)вступлением в законную силу обвинительного приговора суда в отношении его;

2)подачей письменного заявления об отставке;

3)нарушением требований законодательства Российской Федерации при осуществлении возложенных на него должностных полномочий или злоупотреблением должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении такого должностного лица проголосовало большинство от установленного числа депутатов представительного органа муниципального образования.»

4)в пункте 20 Приложения 1 слова «на день его увольнения с муниципальной службы» заменить словами «на день его увольнения с муниципальной должности».

5)в пункте 21 Приложения 1 слова «на день его увольнения с муниципальной службы» заменить словами «на день его увольнения с муниципальной должности».
6)в пункте 41 Приложения 1 слова «муниципальному служащему» заменить словом «председателю».

7)Приложение 1 дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42.Председателю предоставляется возможность получения дополнительного профессионального образования в порядке, установленном федеральными законами и муниципальными правовыми актами.»

2.Заведующему аппаратом Думы Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы от 21 декабря 2021 года №11/3-рд «Об утверждении гарантий председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования Балаганский район».
3.Опубликовать данное решение в газете «Балаганская районная газета».

4.Данное решение вступает в силу со дня опубликования.
5.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Думы

Балаганского района

Г.Г.Филимонов

Мэр Балаганского района

Р.В.Метляев
PAGE